6âm$ru ffilunictpul [e {"ugcu[e[

- i ...:' : .- -.:-.1,
_,.:!.' ?-i;,-..,.

o--J,s8r,.tur

ESTADo Do panaruÁ

INDICAÇÃo N" qqb ,DE 2o2o
(Proponente: Vereador Mazutú/PSC)

0Ai*innrt ruil.,l ?'il i i
pAL DE C,qStAVHl-

neceb(§ {rnr àa /C) /t'l'
i'

P

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmaru Municipal de Cascar.,el.

INDICO, nos tetmos do art. 1,43 do Regimento Interno, seja encaminhado expediente ao

Poder Público Municipal, perante a Secretaria Municipal de Sen'iços e Obras Públicas,
solicitando estudos, no sentido de vtabitzar a pavimentação asfáluca nas Ruas Balsak e Jean
Paul Sartre, no Bairro Intedagos.

É a indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 21 de iulho de2020.

M tti
Vereador/PSC

JusuÍicativa.

Â presente indrcação tem por objetivo atender as diversas reivindicações feita pelos
motadores das teferidas locaüdades, haja vista que, as Íuas se encontÍam em estado precário
dificultando a trafegabiüdade dos munícipes. Além do mais, em períodos chuvosos formam lamas e
poças de águas, corrro também em per{odos de estiagem, muita poeira, ocasionando problcmas de

saúde.

Sendo assim, a referida solicitação é rmprescindível pois busca melhorias de condições de

tâfego naquela localidade.
Pelos motivos expostos espeÍo, com intuito de proporcionar melhor qualidade de vida as

pessoas, contar com a especial atenção do Poder Executivo a esta soücitaçào.

Rua Pernambuco,1843
Fone l45l 332L-8800 - Fax l45l 3321-8881

Centro Cascavel - Paraná

www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr

cEP 85810-021

\
U ÀJ{--)